
 
 

ACTA 02 DE 2022- COMITÉ ASESOR  
 
Siendo el día  09 de Septiembre de 2022, reunidos los miembros del Comité Asesor, LAURA VIVIANA 
VASQUEZ CRUZ, Profesional jurídico del proyecto, en calidad de Evaluador Jurídico(a) CAMILO 
ANDRES RIVEROS LESMES, Gerente de proyecto en calidad de evaluador técnico, JAVIER 
FERNANDO VARÓN CAMARGO, Dinamizador del proyecto en calidad de evaluador  Técnico, 
VERONICA YALILA BRITTO MORALES, Coordinador Administrativo y Financiero en calidad de 
evaluador Financiero, , proceden a suscribir el Acta de Evaluación de las propuestas presentadas para 
el concurso cerrado de mínima cuantía  
 
OBJETO: “CONTRATAR EL SUMINISTRO DE ELEMENTOS DE BIOSEGURIDAD PARA EL 
PERSONAL OPERATIVO Y POBLACIÓN OBJETIVO DEL PROYECTO DENOMINADO 
FORTALECIMIENTO DE ESTABLECIMIENTOS EDUCATIVOS OFICIALES QUE IMPLEMENTEN 
LA JORNADA ÚNICA MEDIANTE LA APROPIACIÓN SOCIAL DEL CONOCIMIENTO PARA 
DESARROLLAR CAPACIDADES Y HABILIDADES EN CTEI EN EL DEPARTAMENTO DE HUILA, 
BPIN 2021000100235”,” 
 

EVALUACIÓN DE LAS PROPUESTAS ASPECTOS JURIDICOS, TECNICOS, FINANCIEROS Y 
ECONOMICOS: 

 
Se procede a evaluar la propuestas  y subsanación de observaciones  por el comité asesor presentadas de 
acuerdo con lo establecido en las invitaciones del proceso. 

 
1.0 ASPECTOS JURIDICOS: 

 
Proponente NIT No. de folios original 

 
AVANZA INTERNACIONAL GROUP SAS  

 
        900505419-5 

 

            
            123    

 
 

PRESUPUESTO OFICIAL $ 197.227.900 
VALOR PROPUESTA ECONOMICA  $196.166.359 

 
CUMPLE  O NO CUMPLE 

 
CUMPLE, NO SUPERA EL PREPUESTO OFICIAL 

 
 
Se procede a evaluar la propuesta presentada de acuerdo con lo establecido en las Invitaciones Definitivas 
en el proceso contractual con ocasión a que no se presentaron observaciones 
 
 
 
 
  



 
 

 
  ITEM DESCRIPCION SI 

CUMPLE 
NO 

CUMPLE 
N.A FOLIO 

1 Carta de presentación de la propuesta X   01-02 

 
2 

 
Certificado de Existencia y Representación Legal 

 
X 

 
 

 14-19 
19-24 

 
3 

 
Acta de autorización o junta de socios 

   
X 

 
NA 

 
4 

 
Documento que acredite la constitución de consorcio o Unión 
temporal. 

   
X 

 
NA 

 
5 

 
Antecedentes disciplinarios 

X   4 

 
6 

 
Antecedentes Fiscales. 

X    
5- 6 

 
7 

 
Antecedentes Judiciales 
 

X          7 

 
8 

 
Certificado de Medidas Correctivas y de contravenciones de Policía  

 
X 

         
Allegado en la 
subsanación 

 
9 

 
Documento de identidad 

 
X 

    
     03 

10 
 

Certificado de parafiscales y aportes a seguridad  
X 

   
118 

 
11 

 
R.U.T. 
 

 
X 

   
 8-11 

 
 

12 

 
 
Compromiso Anticorrupción 
 
 
 
 

 
X 

 
 

  
119-120 

 
13 

 
Garantía de Seriedad de la Oferta Nº 21-45-101383882 

 
X 

 
 

   
    106-118 

 
 



 
 

 
VERIFICACIÓN POLIZA DE GARANTIA DE SERIEDAD DE LA OFERTA 

 
 

 
 
 
 
 

 
Póliza No: 21-45-101383882 

 

 
ANEXO 0 

 
Tomador: 
 

AVANZA INTERNACIONAL GROUP SAS 

Asegurado: UP HOLDING SAS 
Beneficiario: 
 

 
UP HOLDING SAS 

Compañía Aseguradora: SEGUROS DEL ESTADO S. A 
Fecha de Expedición: 06/09/2022 
Fecha de Inicio de Vigencia: 06/09/2022 

 
 
 
 
 
 



 
 

 
 

AMPARO VIGENCIA 
( desde) 

VIGENCIA 
( Hasta) 

VALOR AMPARADO 

 
 

SERIEDAD DE LA 
OFERTA 

 
 

06/09/2022 

 
 

30/12/2022 

 
 

$19,722,790.00 

 
OBSERVACIONES: El oferente CUMPLE, por lo cual puede continuar con el proceso de contratación  
 
 

CUMPLE NO CUMPLE 

X                                         

 
2.0 ASPECTO TECNICOS: 
 
2.1. EXPERIENCIA GENERAL 
 
El proponente deberá acreditar experiencia e idoneidad que sea afín con Contratos de Suministro y/o 
Adquisición de Elementos, el proponente deberá allegar con su propuesta los documentos que 
acrediten válidamente la información requerida, esto podrá ser copia de los contratos junto con sus 
respectivas actas de liquidación o certificaciones de cumplimiento que contengan la información a 
verificar mínimo el cumplimiento del 70% del valor a contratar. 
 
OBJETO DE LA CONTRATACIÓN: cuyo objeto haya sido la adquisición de elementos de bioseguridad 
ESTADO DE LA CONTRATACIÓN: Terminados y/o liquidados durante los últimos cinco (05) años 
fiscales. 
 
2.1.1. EXPERIENCIA AVANZA INTERNACIONAL GROUP SAS 

 

 



 
 

 
Se constató que el número de contrato de la certificación anexada coincide con el referido en la Tabla de 
Experiencia. 
 

CUMPLE NO CUMPLE 
 

X 
 
 

 
OBSERVACIÓN:  
 
2.2. EXPERIENCIA ESPECÍFICA.  
 
El proponente deberá acreditar la experiencia en mínimo de un (01) contrato ejecutado el cual se 
deberá allegar el acta de liquidación ó copia del contrato, acta de inicio con su certificación contractual, 
si hay cumplimiento parcial firmada por el supervisor mínimo del 70%; cuyo objetos y alcance deberán 
ser: el suministro de elementos de bioseguridad dentro de los últimos cinco (05) años anteriores al 
cierre de la contratación. 
 
 

 
 
 



 
 

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 



 
 

 
 
 
 



 
 

VERIFICACIÓN DE EXPERIENCIA 
 
Para verificar la experiencia UP HOLDING S.A.S requiere que el oferente anexe copia de los contratos 
con su respectiva acta de liquidación o certificaciones de las cuales se logre corroborar la siguiente 
información: 
 
a) Nombre de la empresa contratante  
b) Nombre del contratista  
c) Fecha de del contrato  
d) Objeto del Contrato 
e) Actividades específicas del contrato 
f) Valor del contrato  
g) Fecha de Terminación 
 
En caso de relacionarse más de tres (03) contratos en el formulario respectivo Up Holding S.A.S, para 
salvaguardia de los principios de transparencia e igualdad, evaluará solo los tres (03) primeros, en el 
orden en que aparezcan relacionados en el Anexo.   
 
PARAGRAFO. En caso de que los contratos que acreditan la experiencia tengan algún tipo de multa 
o sanción, no serán tenidos en cuenta por parte de Up Holding S.A.S. 
 

CUMPLE NO CUMPLE 
X  

 
 
OBSERVACIONES: el oferente CUMPLE con la experiencia especifica. 
 
2.3. ASPECTOS FINANCIEROS: 
 
INDICADORES FINANCIEROS: 
La Entidad no exigirá la capacidad financiera mínima teniendo en cuenta que no hace el pago contra 
entrega a satisfacción de los bienes, obras o servicios, en razón a que en la forma de pago la entidad 
establece un anticipo, lo cual disminuye la probabilidad de riesgo que se encuentra prevista en la 
matriz anexa a los estudios previos. 
 
Por lo anterior este aspecto no se evaluará en el presente proceso de selección, en concordancia con 
lo dispuesto en el Decreto 1082 del 2015. 
 
OBSERVACIONES: NO APLICA 
 
 
 
 



 
 

 
2.4. PROPUESTA ECONÒMICA: 
 

 
PRESUPUESTO OFICIAL $ 197.227.900 
VALOR PROPUESTA ECONOMICA  $196.166.359 

 
CUMPLE O NO CUMPLE 

 
CUMPLE, NO SUPERA EL PREPUESTO OFICIAL 

 
PUNTAJE 

 
1000 PUNTOS 

 
 
 

RESULTADO FINAL: 
 

 
No. 

 
Proponente Requisitos 

Habilitantes 
Jurídicos 

 

Requisitos 
Habilitantes 

Técnicos 

Requisitos 
Habilitantes 
Financieros 

 
OFERTA 

ECONOMICA 
 

 
1 

 
AVANZA 

INTERNACIONAL 
GROUP SAS 

 
  

  
    CUMPLE 

 
 

 CUMPLE 

 
 

NO APLICA 

  
 

1000 PUNTOS 

 
 
CONCLUSIONES: El comité Asesor recomienda ADJUDICAR el proceso de contratación con el 
oferente AVANZA INTERNACIONAL GROUP SAS con NIT  900505419-5, teniendo en cuenta los 
criterios de resultado de la evaluación del proceso de evaluación al único oferente habilitado, de 
conformidad con lo establecido en el Artículo 2.2.1.1.2.2.6. del decreto 1082 de 2015: Adjudicación 
con oferta única. La Entidad Estatal puede adjudicar el contrato cuando solo se haya presentado una 
oferta siempre que cumpla con los requisitos habilitantes exigidos y satisfaga los requisitos de los 
pliegos de condiciones. 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 

 
 
 
 
CAMILO ANDRES RIVEROS LESMES                                   LAURA VIVIANA VASQUEZ CRUZ 
Gerente de Proyecto                                                                 Profesional Jurídico (Evaluador Jurídico) 
 
 
 
 
 
VERONICA YALILA BRITTO MORALES                             JAVIER FERNANDO VARÓN CAMARGO          
Coordinador Administrativo                                                    Profesional Dinamizador (Evaluador Técnico) 
(Evaluador Financiero)  
 
 
 


